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Petycja

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej im. Jana Zamoyskiego w Zamościu, Zarząd 

Spółdzielni Mieszkaniowej im. Waleriana Łukasińskiego Zamościu oraz Zarząd Zakładu 

Gospodarki Lokalowej Sp. z o.o. w Zamościu w nawiązaniu do treści ustawy z dnia 23 

czerwca 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców niektórych 

paliw stałych w związku z sytuacją na rynku tych paliw, oraz w nawiązaniu do projektu 

ustawy przyjętej dnia 19 lipca 2022 roku przez rząd o dodatku węglowym zwracają się do 

Pana jako Posła RP o podjęcie w trybie art. 14 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu 

mandatu posła i senatora starań zmierzających do nowelizacji treści w/w ustawy oraz 

zgłoszenia poprawek do w/w projektu ustawy poprzez uwzględnienie w stworzonym

systemie przyznawania i wypłat rekompensat i dodatków również gospodarstw

domowych które korzystają z ciepła dostarczanego przez podmioty prowadzące

działalność w zakresie dostawy energii cieplnej do odbiorców docelowych

wykorzystujących ją wyłącznie na cele mieszkaniowe, a korzystających z kotłów

węglowych i spalających węgiel.

Uszczegóławiając powyższy wniosek wskazujemy, iż przewidziany w w/w ustawie 

oraz w/w projekcie przyjętym przez rząd system rekompensat oraz dopłat obejmuje 

zakresem podmiotowym wyłącznie indywidualnie gospodarstwa domowe, których 

głównym źródłem ogrzewania są następujące źródła ciepła: kocioł na paliwo stałe, kominek,
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koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec 

kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwem stałym, przy czym w budynkach 

wielolokalowych uprawnienie przysługuje wspólnocie mieszkaniowej albo spółdzielni 

mieszkaniowej. Tym samym z zakresu wsparcia odbiorców indywidualnych przez 

premiowanie sprzedaży węgla po cenie odpowiadającej średniej cenie z ostatniego roku lub 

przyznawanie dopłat do zakupu węgla, co ma w założeniu ustawodawcy zrekompensować 

wzrost cen sprzedawanego węgla, zostały wykluczone gospodarstwa domowe korzystające 

ze wskazanych wyżej źródeł ciepła w sposób pośredni tj. poprzez zakup energii cieplnej 

wytworzonej przez przedsiębiorstwa ciepłownicze przy wykorzystaniu tych źródeł (tzw. 

centralne ogrzewanie miejskie). Źródłem ciepła jest w tym przypadku także kocioł na paliwo 

stałe - węglowe.

Przedsiębiorstwa ciepłownicze nie spełniają bowiem kryteriów podmiotowych 

przewidzianych w art. 2 w/w ustawy, a co za tym idzie zmuszone będą do zakupu surowca 

węglowego po bardzo wysokiej cenie rynkowej. Nie zostały one również uwzględnione w 

ramach at. 2 w/w projektu o dodatku węglowym i nie mogą partycypować w dopłatach nie 

będąc gospodarstwem domowym. Jednocześnie poniesione przez nie koszty zostaną 

przeniesione w drodze zmienionej taryfy na odbiorców końcowych tj. mieszkańców 

budynków wielolokalowych korzystających z dostarczanej w ten sposób energii cieplnej. 

Stworzony system dokonuje zatem nieuzasadnionego zróżnicowania pozycji mieszkańców 

w budynkach wielolokalowych gdzie ciepło dostarczane jest przez indywidualne kotłownie 

od mieszkańców w budynkach wielolokalowych gdzie ciepło dostarczane jest przez odrębne 

podmioty wytwarzające go poprzez spalanie węgla w kotłowniach, prowadząc do 

znacznego pogorszenia sytuaqi ekonomicznej drugiej ze wskazanych grup.

W związku z powyższym w naszej ocenie działając w szeroko pojętym interesie 

społeczności lokalnej składającej się z mieszkańców zasobów ogrzewanych z ciepła 

dostarczanego przez zewnętrzny podmiot jest zwrócenie uwagi przedstawicielom władzy 

ustawodawczej na skutki tak ukształtowanej regulacji prawnej oraz wnioskowanie do nich o 

podjęcie działań zmierzających do zmiany treści normatywnej ustawy i/lub projektu o 

dodatku węglowym przyjętym 19 lipca 2022 r. przez uwzględnienie w ich ramach interesów



mieszkańców korzystających z miejskiej sieci grzewczej, która dostarcza energię cieplną do 

gospodarstw domowych usytuowanych w budynkach wielorodzinnych.
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w Zamościu

22-400 Zomość, ul. Wyszyńskiego ĆOB 
NIP 922-000-61-04 
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Do wiadomości:

1. Sławomir Zawiślak - Poseł na Sejm RP

2. Jacek Sasin - Poseł na Sejm RP

3. Tomasz Zieliński - Poseł na Sejm RP

4. Beata Strzałka - Poseł na Sejm RP

5. Jarosław Sachajko - Poseł na Sejm RP

6. Anna Dąbrowska-Banaszek - Poseł na Sejm RP

7. Andrzej Wnuk - Prezydent Miasta Zamość

8. Monika Pawłowska - Poseł na Sejm RP

9. Ministerstwo Gospodarki


